$$\Phi = 1,02311 II = a$$

LFL 3

et

## DE TELESCOPIIS

454

et  $X = x$ ; tum vero pro prima lente erit numerus  
arbitrarius

$$\lambda = 2, 50862 - 0, 08257 \Omega = 2, 49612,$$

unde patet, ob confusionem  $\omega$ , numerum  $\lambda$  tam par-  
vum immutari, ut effectus in constructione lentis  
prorsus evadat insensibilis, unde tuto assumere poterimus

$$\lambda = 2, 50862$$

ita ut huius lentes constructio futura sit

$$\text{Radius faciei anterioris} = 0, 85048 \text{ II.}$$

$$\text{Radius faciei posterioris} = 0, 32689 \text{ II.}$$

Cum igitur hic sit  $m = 50$ , si capiamus

$$\text{II} = 12\frac{1}{2} = 12, 50 \text{ dig. erit } \alpha = 12, 789 \text{ dig.}$$

hincque deducitur sequens,

## CONSTRUCTIO

Tab. IV. Tubi astronomici pro multiplicatione  $m = 50$ .

Fig. 3. 1°. Lens igitur obiectiva est triplicata, distantiam  
focalem habens =  $12\frac{1}{2}$  dig. et aperturæ semi-  
diametrum = 1 dig.

1°. Eius prima lens coronaria distantiam foca-  
lem habet = 5, 569 dig. et ita construatur ut sit

$$\text{Radius faciei anterioris} = 10, 631 \text{ dig.}$$

$$\text{posterioris} = 4, 086 \text{ dig.}$$

2°. Ab huius medio, ad medium secundæ sta-  
tuatur intervallum = 0, 283 dig.

3°. Secunda lens crystallina vtrinque æque con-  
cava, distantiam focalem habet = 3, 398 dig.  
et radium vtrinque faciei = 3, 942.

## ASTRONOMICIS.

455

4°. Ab huius medio, vsque ad medium lentis  
tertiæ statuatur intervallum = 0, 283.

5°. Tertiæ lentis coronariæ distantia focalis est  
= 5, 505 dig. et

$$\text{Radius vtrinque faciei} = 5, 836 \text{ dig.}$$

II. Ab hac lente vsque ad lentem quartam seu  
primam ocularem intervallum est = 12, 246

1°. Istius lentis coronariæ vtrinque æqualiter  
convexæ distantia focalis = 0, 491 dig.

$$\text{Radius vtrinque faciei} = 0, 520 \text{ dig. et}$$

$$\text{semidiameter aperturæ} = 0, 123 \text{ dig.}$$

2°. Hinc vsque ad lentem ultimam distantia = 0, 337  
digitos.

III. Hac autem lens coronaria vtrinque, æque  
convexa distantiam habet focalem = 0, 168 dig.

$$\text{Radium vtrinque faciei} = 0, 178 \text{ dig.}$$

$$\text{et semidiametrum aperturæ} = 0, 042 \text{ dig.}$$

Ab hac lente vsque ad oculum distantia = 0, 086 dig.

$$\text{Longitudo totius telescopii} = 13, 516.$$

Semidiameter campi apparentis =  $33\frac{1}{2}$ , qui apparebit  
instar spatii circularis in coelo, cuius radius =  $26 \cdot 3$ .  
Ideoque diameter =  $52 \cdot 6$ .

§. 9. Circa tubum autem sequentia sunt no-  
tanda: primo quod lens ocularis prodieit nimis par-  
va, id quod in praxi non satis commodum videbitur,  
deinde lens penultima nimis videtur propinqua foco  
lentis obiectivæ, scilicet vnius tantum quadrantis di-  
giti